
1

LISTOPAD - PROSINEC 2016
CENA: 49 KČ / 1,90 EUR

  RECENZE    | JUST CAUSE 3| POKÉMON |  SPACE HULK |

VÁNOCE VE HRÁCH

6
KILLING FLOOR 2

BLIZZCON 2016

RoG FINALS 11

JUST CAUSE 3



2

Nakladatelství pro mladé a neobjevené autory
Vydáváme, propagujeme a podporujeme

www.nakladatelstvi-monument.cz



GAMING - Časopis pro správné hráče!, dvouměsíčník, 
vydává Miroslav Tomšů - Nakladatelství Monument, 
Hřbitovní 486, 763 15 Slušovice, tel.: 770 779 304, IČ: 
88919781, e-mail:  info@nakladatelstvimonument.cz, web: 
www.nakladatelstvimonument.cz.

Šéfredaktor Bc. Filip Starý. Obsahově zpracoval Bc. Filip 
Starý. Autoři článků: Jakub Fišer, Kateřina Motejlová, 
Zuzana Bumbová, Tomáš Cajthaml, Bc. Filip Starý, a 
Vojtěch Pastuszek. Grafická úprava a sazba Tomáš Cajthaml. 
Články mohou být redakčně kráceny nebo upraveny. Neprošlo 
jazykovou korekturou.

Ročník I., číslo 6/2016, vydáno prosinec 2016, ISSN 2533-
333X, časopis podléhá licenci Creative Commons: CC-BY-ND 
4.0, Uveďte autora – Nezpracovávejte. Licenční podmínky na 
adrese http://creativecommons.org/licenses/by-nd/4.0/

TÉMA
Top 5....................................................................................................
Remaster............................................................................................

RECENZE
Just Cause 3.......................................................................................
Pokemon: Sun and moon.............................................................
Space Hulk: Deathwing.................................................................
Prison Architect................................................................................
What The Box?..................................................................................

NOVINKY
Abandon Ship...................................................................................
Adventure Communist..................................................................
Civilization VI.....................................................................................
Planet Coaster...................................................................................
Steep....................................................................................................
Football Manager 2017.................................................................
Killing Floor 2....................................................................................
Novus Inceptio.................................................................................
The Wild Eight..................................................................................
Through The Woods.......................................................................
World of Warcraft: Legion.............................................................
Dark Train............................................................................................
Očekávání na rok 2017..................................................................
Owlboy................................................................................................
Sea of Thieves...................................................................................
Red Dead Redemption 2..............................................................
Maize...................................................................................................
Vánoce ve hrách..............................................................................
GTA: Online DLC..............................................................................
Bully.....................................................................................................

MOBILNÍ HRY
Hambo................................................................................................
Plants vs Zombies: Heroes...........................................................
God of Light......................................................................................
Angry Birds GO!...............................................................................
The Beaters........................................................................................
Minion Rush......................................................................................

HERNÍ AKCE
Blizzcon 2016....................................................................................
RoG Final 11.......................................................................................

Šéfredaktora
ÚVODNÍ SLOVO

Už jsou tady zase. Vánoce. Pro někoho období radosti, pro 
někoho období spojené s traumatickým zážitkem a někdo se 
prostě jenom těší na volno. A volno můžeme využít různě. Vý-
let na hory? Dohánění hráčských „restů“? Trávit čas s rodinou? 

To vše samozřejmě připadá v 
úvahu, ALE…

Steam to tak nenechá a za-
hrne nás jako obvykle hro-
madou extrémních slev, a to 
několikadenní vánoční volno 
bude pryč ještě dřív než se 
nám stačí načíst nová Civiliza-
ce VI. Každý rok se přihlašuji o 
vánočních svátcích na Steam 
s tím, že už mě nemohou s ni-

čím překvapit a téměř vždy to skončí tak, že strávím desítky 
hodin u hry, kterou jsem prostě „musel“ vyzkoušet. 

Důležitou informací je také to, že nám na prosinec byla na-
chystána opravdu velká dávka kvalitních novinek, jak se mů-
žete dočíst ve „vánočním“ GAMINGu. Ohlédli jsme se zpátky 
po Blizzconu, navštívili RoG Finals 11 a připravili pro vás se-
znam her, které by pod stromečkem neměli chybět.

Pokud by měl někdo obrovský problém s absencí sněhu, 
může si pustit novinku Steep a prohánět se po vrcholcích Alp 
až do samotného Silvestra. A potom už bude následovat nový 
začátek. Rok 2017. Jaký bude ve světě her? V tomto čísle na-
jdete seznam her, s kterými jsou spojena největší očekávání a 
na které se budeme těšit. (na některé z nich se už těšíme roky)
Za celou redakci bych vám tak rád popřál pěkně herní vánoční 
svátky a úspěšný start roku 2017.

OBSAH

Foto na přední a zadní straně obálky: We Happy Few, autor: Compulsion Games, zdroj: http://compulsiongames.com/uploads/images/src/Wellette_Longwebsitesize.jpg

GAMINGu
TIRÁŽ

3
5

6
7
9
10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
26
27
28
39
30
31
32

33
34
35
36
37
38

39
40

2



V
ánoce jsou tu co nevi-
dět a jelikož vím, jak to 
s kupováním dárků na 
poslední chvíli je, není 

nad to poradit, co komu koupit. Navíc v 
období Vánoc drtivá většina obchodů a 
eshopů uvádí zlevňovací akce. A přesně 
to je ten správný čas, kdy můžete koupit 
hru klidně o 50% levněji, než kdykoliv 
jindy během roku. Pět her, které jsem 
pro tyto účely vybral, jsou dle mého ná-
zoru (ale budu se snažit být velice objek-
tivní) ty nejlepší herní zážitky, které jste 
mohli za rok 2016 okusit a nebát se, že 
vás zklamou. Pojďme se tedy společně 
potopit do herních vod roku 2016.

FIFA 17
Série FIFA – srdeční záležitost, sku-

tečně. Pokud jste jen minimální fotbalo-
vý fanoušek a někdy jste již okusil, jaké 
to je, prohánět se po virtuálním trávníku 
nějakého fotbalového svatostánku, jistě 
víte jaká je to slast a uklidnění pro fot-

balovou duši. Letos je FIFA lepší, než kdy 
jindy, neboť mají nový engine, příbě-
hový mód, FIFA Ultimate Team a plno a 
plno dalšího, zábava zkrátka na celý rok 
2017, tedy minimálně do podzimu, kdy 
bývá představena nová FIFA. Zkrátka a 
jednoduše, pro fotbalového fanouška s 
oblibou ve videohrách (takovýto hráč již 
tuto hru pravděpodobně vlastní, ale co 
už) opravdová nutnost, lepší dárek bude 
snad jen místenka na finále Ligy Mistrů, 
ale to vás vyjde levněji raději to virtuální 
finále.

Platformy: PC, PS4, XOne, PS3, 
X360

Watch Dogs 2
Jen těžko před letošními Vánoci 

vyšla open-world hra, která by se moh-
la rovnat famóznímu GTA V z roku 2013 
(2014 na Next Gen konzole). Watch Dogs 
2 nabízí téměř vše, co od moderní akč-
ní hry s otevřeným světem očekáváte – 

skutečně velký svět (San Francisco), zají-
mavý příběh party hackerů, plno vozidel, 
zbraní i customizace postavy, resp. oble-
čení. Hra má bohužel jeden podstatný 
neduh a to je poskvrněné jméno, kvůli 
ne zrovna povedenému první dílu. Mně 
osobně přišel první díl jako dobrá akce s 
otevřeným světem; sice příběh nebyl nic 
moc, ale to vše vynahrazovaly fantastic-
ké možnosti hackování. Druhý díl tedy 
přináší obdobnou zábavu, ovšem dota-
huje chyby, které měl díl první; a to sku-
tečně dobře. Vžijte se do kůže mladého 
hackerského učně Marcuse Hollowaye a 
zažijte příběh jeho programátorské ka-
riéry. Ve zkratce – pokud vás bavil první 
díl, tak jako mě, rozhodně zkuste i druhý 
díl, nepochybně vás nadchne. Pokud pa-
tříte do skupiny, která první díl odsuzuje, 
i vy zkuste dvojku, budete příjemně pře-
kvapeni.

Platformy: PC, PS4, XOne

3

TÉMA

hry, které musíte mít pod stromečkem 
TOP 5


